
Администрация Нязепетровского муниципального района

Челябинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.01.2024 г. № 65 
г. Нязепетровск

Об участии во Всероссийском конкурсе 
лучших проектов создания комфортной 
городской среды в малых городах и 
исторических поселениях в 2024 году

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 
Правительства РФ от 7 марта 2018 г. № 237 «О предоставлении и распределении средств 
государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской 
Федерации для поощрения муниципальных образований - победителей Всероссийского 
конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды», на основании протоколов 
заседаний общественной комиссии по подведению итогов приема предложений от жителей по 
определению общественной территории для участия во Всероссийском конкурсе лучших 
проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях 
от 29.12.2022 г. № 1, от 30.01.2023 г. № 2, руководствуясь Уставом муниципального 
образования «Нязепетровский муниципальный район» Челябинской области, администрация 
Нязепетровского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять участие во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной 
городской среды в малых городах и исторических поселениях в 2024 году (далее - Конкурс).

2. Утвердить для участия в Конкурсе общественную территорию «Пляж с променадом».
3. Утвердить прилагаемый перечень мероприятий и функций для реализации на 

общественной территории «Пляж с променадом».
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Газета Нязепетровские вести» и на 

официальном сайте Нязепетровского муниципального района (www.nzpr.ru, регистрация в 
качестве сетевого издания: Эл № ФС77-81111 от 17 мая 2021 года).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы муниципального района по экономике и финансам Горбунову М.В.

Глава Нязепетровского 
муниципального района . С.А. Кравцов

http://www.nzpr.ru


УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 

Нязепетровского муниципального района 
от 31.01.2024 г. №65

Перечень
мероприятий и функций для реализации на общественной территории «Пляж с променадом»

Наименование мероприятия, функции

1. Развитие пляжной функции (шезлонги, зонтики, кабинки для переодевания, душ, лежаки и 
другое)

2. Обеспечение доступности территории (пешеходной, для пользователей личного и 
общественного транспорта, велосипедов)

3. Создание зон с песком

4. Развитие зон отдыха (места и зоны отдыха, беседки, скамейки и другое)

5. Благоустройство в общем (благоустройство в общем, озеленение, освещение и т.д.)

6. У становка туалета

7. Обеспечение очистки водоема

8. Развитие детских активностей

9. Обеспечение чистоты на территории

10. Создание объектов общественного питания (кафе, киоски, питьевая вода и т.д)

11. Создание парковок
12. Развитие досуговой функции (развлечения, качели, водные развлечения, фотозоны, 

мероприятия и другое)

13. Развитие спортивной функции

14. Обеспечение проката (прокат, лодочная станция)

15. Обеспечить защиту территории от животных

16. Расширение пляжа

17. Ограждения (без упоминания животных)


